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TOTALLY INTEGRATED POWER 

Ihr TIP Ansprechpartner 
 
 
Mit uns durch die Energiewende. Nachhaltigkeit, Effizienz und Zuverlässigkeit sind die Herausforderungen bei der Auslegung 
elektrischer Energieverteilungen. Wir unterstützen Elektroplaner bei der Verwirklichung sicherer, zuverlässiger und digitaler 
Lösungen durch Projektsupport, Planungstools und BIM, technische Dokumente sowie Trainings und Events. 
 
Benötigen Sie Unterstützung bei der Planung von Energieverteilungssystemen für Infrastruktur- und Industriegebäude? 
Nehmen Sie mit uns Kontakt auf! Ansprechpartner außerhalb Deutschlands finden Sie auf der nächsten Seite. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Berlin Ronald Franz ronald.franz@siemens.com 

Dortmund Rainer Müller rainerrm.mueller@siemens.com 

Dresden Roberto Gleixner roberto.gleixner@siemens.com 

Erfurt Marcel Litzrodt marcel.litzrodt@siemens.com 

Erlangen Dominik Erner dominik.erner@siemens.com 

Erlangen Uwe Nißlbeck uwe.nisslbeck@siemens.com 

Essen Franz Ertzkus franz.ertzkus@siemens.com 

Frankfurt Ralph Samulowitz ralph.samulowitz@siemens.com 

Frankfurt Martin Windirsch martin.windirsch@siemens.com 

Hamburg Jeremy Jensen jeremy.jensen@siemens.com 

Hamburg Helmut Onken helmut.onken@siemens.com 

Hannover Markus Hartmann markus.hartmann@siemens.com 

Köln Matthias Liebek matthias.liebek@siemens.com 

Münster Robin Voßkühler robin.vosskuehler@siemens.com 

Stuttgart Maximilian Preuss maximilian.preuss@siemens.com 

Stuttgart Maciej Temporale maciej.temporale@siemens.com 

Stuttgart Valerian Zimny valerian.zimny@siemens.com 

   

TIP Ansprechpartner außerhalb Deutschlands finden Sie 
auf der nächsten Seite. 
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TIP Ansprechpartner außerhalb Deutschlands: 

Ägypten Mohamed Hesham mohamedhesham@siemens.com 

Argentinien Jorge Canziani jorge.canziani@siemens.com 

Australien David Henzell david.henzell@siemens.com 

Bangladesch Maroof Muhammad Hasan maroof.hasan@siemens.com 

Belgien Tom van Renterghem tom.van_renterghem@siemens.com 

Brasilien Juliana Adabo Atizani juliana.atizani@siemens.com 

China Xiao Ming Ping xiaoming.ping@siemens.com 

Frankreich Clement Bordeau clement.bordeau@siemens.com 

Italien Fabio Ciccone fabio.ciccone@siemens.com 

Kanada Imran Hussain imran.hussain@siemens.com 

Katar Ashwin Shetty ashwin.shetty@siemens.com 

Kolumbien Diana Cristina Torres Vega diana_cristina.torres@siemens.com 

Mexiko Juan Carlos Lizaola Escamilla juan.lizaola@siemens.com 

Niederlande Hans van Spronsen hans.van.spronsen@siemens.com 

Österreich David Schwinghammer david.schwinghammer@siemens.com 

Pakistan Shanil Muhammad Yunus shanil.yunus@siemens.com 

Polen Bartosz Szwarczewski bartosz.szwarczewski@siemens.com  

Portugal Alexandre Lobo alexandre.lobo@siemens.com 

Saudi-Arabien Mohammed Alhumaidi mohammed.alhumaidi@siemens.com 

Schweden Mats Rehnström mats.rehnstroem@siemens.com 

Schweiz Sebastian Gerber sebastian.gerber@siemens.com 

Spanien Alejandro Molina Lamelas alejandro.molina_lamelas@siemens.com 

Türkei Hilmi Uysal hilmi.uysal@siemens.com 

USA Kevin Shumate kevin.shumate@siemens.com 

Vereinigte Arabische Emirate Vijay Pote vijay.pote@siemens.com 

Vereinigtes Königreich Mike Lines michael.lines@siemens.com 


